

Composição A1: PLACA DE OBRA

			m²			
Item	Descrição	Coeficiente	Unid.	Fonte	Valor SINAPI	Valor total
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	1,0000000	M	SINAPI	4,32	R\$ 4,32
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	4,0000000	M	SINAPI	6,99	R\$ 27,96
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M	1,0000000	M2	SINAPI	250,00	R\$ 250,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	0,1100000	KG	SINAPI	14,24	R\$ 1,57
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	H	SINAPI	23,77	R\$ 23,77
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000000	H	SINAPI	20,08	R\$ 40,16
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	0,0100000	M3	SINAPI	399,09	R\$ 3,99
Valor total composição						R\$ 351,77

Composição A2: ISOLAMENTO DE OBRA EM TELA PLÁSTICA

			m²			
Item	Descrição	Coeficiente	Unid.	Fonte	Valor SINAPI	Valor total
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	0,0600000	M	SINAPI	6,99	R\$ 0,42
4509	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM (1 X 4 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	0,2000000	M	SINAPI	3,55	R\$ 0,71
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	0,0100000	KG	SINAPI	14,00	R\$ 0,14
37524	TELA PLÁSTICA LARANJA TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR ROLO 1,20X50M	1,1000000	M	SINAPI	3,20	R\$ 3,52
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5300000	H	SINAPI	21,04	R\$ 11,15
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4400000	H	SINAPI	23,77	R\$ 10,46
Valor total composição						R\$ 26,40

Composição A3: CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAIXA DE 5M³

			un			
Item	Descrição	Coeficiente	Unid.	Fonte	Valor SINAPI	Valor total
-	CAIXA DE ENTULHO COM CAPACIDADE DE 5M³	1,0000000	UN	MERCADO	R\$ 370,00	R\$ 370,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,0000000	H	SINAPI	20,08	R\$ 60,24
Valor total composição						R\$ 430,24